Протокол
заседания комиссии по профилактике
 правонарушений Новоегорлыкского сельского поселения

[bookmark: _GoBack]27  мая     2025 года                                                                                       №  2
           14.30
Присутствовали

Члены комиссии по профилактике правонарушений:

	1.
	Сенив Елена Онуфриевна
	-
	глава Администрации Новоегорлыкского сельского поселения, председатель комиссии

	2.
	Кагальницкий Виталий Вячеславович
	-
	ведущий специалист администрации Новоегорлыкского сельского поселения, заместитель председателя комиссии

	3.
	Крецу Дарья Дмитриевна
	-
	старший инспектор администрации Новоегорлыкского сельского поселения, секретарь комиссии

	4.
	Казарьянц Николай Алексеевич
	участковый уполномоченный полиции

	5.
	Мишакина Ольга Петровна
	ведущий специалист по правовым вопросам
администрации Новоегорлыкского сельского поселения

	6.
	Абгорян Анни Масисовна

	главный врач  Новоегорлыкской амбулатории

	7.
	Барбитов Валерий Викторрович
	инспектор ВУС администрации
 Новоегорлыкского сельского поселения

	8.
	Назаренко Алексей Михайлович
	Председатель Собрания депутатов
Новоегорлыкского сельского поселения

	Приглашённые:

	9.
	Жаворонкова Елена Александровна

	заведующая МБДОУ № 35

	10.
	Липовая Людмила Викторовна

	заведующая МБДОУ № 36

	11.
	Савенко Ирина Григорьевна

	заведующая МБДОУ № 34

	12.
	Самандарова Светлана Николаевна

	директор МБОУ СОШ № 62

	13.
	Демченко Наталья Ивановна

	директор МБОУ СОШ  № 54

	14.
	Сапельникова Татьяна Викторовна

	заведующая МБДОУ № 38

Общее количество присутствующих: 14 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

    1.  О состоянии криминогенной обстановки  на территории Новоегорлыкского сельского поселения
    2. Об организации работ по противопожарной безопасности на территории Новоегорлыкского сельского поселения
    3. О проведении мероприятий, направленных на предупреждение природно-очаговых заболеваний и особо опасных инфекций,
1. СЛУШАЛИ:
О состоянии криминогенной обстановки  на территории Новоегорлыкского сельского поселения.  Информацию предоставил УУП Казарьянц Н.А.
В своем выступлении УУП Казарьянц Н.А. проинформировал о том что криминогенная обстановка на территории Новоегорлыкского сельского поселения остается стабильной, контролируемой. Имеют место мелкие бытовые ссоры, кражи, которые отрабатываются органами полиции с привлечением членов Народной дружины поселения. Постоянно проводится мониторинг жителей поселения, а так же гостей и  неместных граждан, на отчетную дату так же не выявлено нарушений в миграционном законодательстве среди населения, лиц находящихся в розыске не зафиксировано.

РЕШИЛИ:
1.1 Информацию УУП Казарьянц Н.А. принять к сведению. Признать работу удовлетворительной
1.2.  Рекомендовать продолжить работу участковому полиции с привлечением работников администрации и членов Народной дружины.
1.3 Рекомендовать главе Администрации Новоегорлыкского сельского поселения оказывать всевозможную помощь участковому уполномоченному полиции, при его обращении.

Срок исполнения:  постоянно.
Информацию предоставлять ежеквартально
 до 01 числа следующего за отчетным

2. СЛУШАЛИ:
Об организации работ по противопожарной безопасности на территории Новоегорлыкского сельского поселения.
Информацию предоставил ведущий специалист администрации Новоегорлыкского с/п по ЧС и мобилизационной работе Кагальницкий В.В.

В своем выступлении Кагальницкий В.В. доложил о том, что в целях недопущения распространения пожаров проведены обпашки территорий сел Новый Егорлык и Романовка, проведены проверки исправности пожарных гидрантов. Совместно с секретарем ОКДН и ЗП при администрации Новоегорлыкского сельского поселения проведены рейды по семьям и гражданам, ведущими асоциальный образ жизни, проведены инструктажи , розданы памятки под роспись ( в ходе рейдов посещены – 13 граждан и семей в с. Новый Егорлык и 8 в с. Романовка).
Проверена исправность и готовность техники для тушения пожаров, имеющаяся в наличии.
Проведены занятия с членами ДПД.
Издано постановление о введении особого противопожарного режима на территории Новоегорлыкского сельского поселения, на официальном сайте и в местах массового скопления жителей, на и информационных стендах размещена информация в виде листовок и буклетов.
В образовательных учреждениях проведены классные часы на тему: «Соблюдения мер пожарной безопасности».
Проведено совещания с руководителями базовых хозяйств, главами ИП КФХ, а так же с руководителями всех организаций и учреждений, осуществляющих свою деятельность на территории Новоегорлыкского сельского поселения, на которых доведено о необходимости соблюдения мер противопожарной защиты и об ответственности за нарушения их несоблюдения.
 РЕШИЛИ:
2.1. Информацию Кагальницкого В.В. принять к сведению.
2.2. Рекомендовать продолжить работу по данному направлению постоянно и при необходимости принимать все необходимые меры для локализации возгораний и пожаров.
2.3. Обеспечить размещение и  распространение  обновленной информации
( в виде листовок, буклетов) на территории Новоегорлыкского сельского поселения, а так же в сети интернет на официальном интернет сайте администрации

                                                                 Информацию предоставить:  ежеквартально, в срок до 05 числа следующего за отчетным

3. СЛУШАЛИ:
О проведении мероприятий, направленных на предупреждение природно-очаговых заболеваний и особо опасных инфекций
  Информацию предоставил ведущий специалисту Новоегорлыкского с/п по ЧС и мобилизационной работе Кагальницкий В.В.

Администрацией Новоегорлыкского сельского поселения постоянно проводится работа направленная  на предупреждение природно-очаговых заболеваний и особо опасных инфекций:
Совместно с работниками  ветеринарной службы проводится работа по вакцинации и обработкам различного рода животных , имеющихся в ЛПХ.
Проводится скашивание сорной растительности на территории поселения, а так же проводятся противоклещевые  обработки, дератизационные и дезинсекционные услуги.
Размещена информация на официальном интернет сайте администрации Новоегорлыкского сельского поселения, а так же на информационных стендах, в местах массового сбора жителей о необходимости соблюдения мер предосторожности в целях недопущения заболеваемости.

РЕШИЛИ:
1.1 Информацию выступающего принять к сведению.
1.2 Признать работу удовлетворительной.
1.3 Обеспечить размещение и  распространение  обновленной информации
( в виде листовок, буклетов) на территории Новоегорлыкского сельского поселения, а так же в сети интернет на официальном интернет сайте администрации Новоегорлыкского сельского поселения.

Срок исполнения: постоянно
Информацию предоставлять ежеквартально,
 до 5 числа следующего за отчетным

1.4 Рекомендовать ведущему специалисту по ЧС и мобилизационной работе Кагальницкому В.В. продолжать работу направленную на профилактику и недопущению распространения природно-очаговых заболеваний и особо опасных инфекций
Срок исполнения: постоянно
Информацию предоставлять ежеквартально,
 до 5 числа следующего за отчетным

Председатель комиссии                                                                            Е.О. Сенив

Секретарь комиссии                                                                                   Д.Д. Крецу